Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № 5 -279/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2022 года                                                                            город Казань,
улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хафизова Н.А., *** года рождения, уроженца ***, проживающего по адресу: ***, паспорт ***,
У С Т А Н О В И Л:

09 апреля 2022 года в 11 часов 00 минут Хафизов Н.А., находясь во дворе дома *** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, толкнул Хафизову Т.А., вследствие чего последняя упала, почувствовала сильную физическую боль, получила травму правого плечевого сустава.

В ходе судебного разбирательства, проведенного посредством видеоконференцсвязи, Хафизов Н.А. вину не признал, суду показал, что 09 апреля 2022 года в 11 часов 00 минут во дворе дома *** по улице *** города Казани между ним и Хафизовой Т.А. произошла словесная ссора, однако он ее не толкал.

Потерпевшая Хафизова Т.А. в ходе судебного заседания, проведенного посредством видеоконференцсвязи, суду показала, что 09 апреля 2022 года в 11 часов 00 минут Хафизов Н.А., находясь во дворе дома *** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, толкнул ее, вследствие чего она упала, почувствовала сильную физическую боль, получила травму правого плечевого сустава.

Вина Хафизова Н.А. в совершении административного правонарушения так же  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, заявлением потерпевшей, сообщением КУСП, согласно которым 09 апреля 2022 года в 11 часов 00 минут Хафизов Н.А., находясь во дворе дома *** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, толкнул Хафизову Т.А., вследствие чего последняя упала, почувствовала сильную физическую боль, получила травму правого плечевого сустава;
- сообщением «03», справкой из АО «ГКБ №12», согласно которым в лечебное учреждение обратилась Хафизова Т.А., ей поставлен диагноз «ушиб мягких тканей правого плечевого сустава», обстоятельства получения травмы: «избил брат мужа».

Суд действия Хафизова Н.А. квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Доводы Хавизова Н.А. о невиновности не состоятельны, опровергаются вышеперечисленными доказательствами.

При назначении Хафизову Н.А. наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Хафизова Н.А., все другие обстоятельства по делу. Отягчающих обстоятельств не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Хафизова Н.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/счет 40102810445370000079, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165945001, ОКТМО 92701000, КБК 73111601063010101140, Отделение НБ Республики Татарстан Банка России, УИН 0318690900000000027990207, номер счета получателя 0310064300000001110.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня  получения или вручения.

Мировой судья                                                               Паймухина А.Р.